



## ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

### OKRĘG MAŁOPOLSKI

31-128 Kraków, ul. Karmelicka 32, tel. 12-633-58-82

[krakowsekretariat@znp.edu.pl](mailto:krakowsekretariat@znp.edu.pl)

Kraków, 04.01.2021r.

***Szanowne Koleżanki i Koledzy,  
Prezesi Oddziałów i Ognisk ZNP, Członkowie ZNP.***

Przesyłamy Wam film realizowany na zlecenie Zarządu Okręgu Małopolskiego ZNP pod tytułem „**ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO W CZORAJDZIS**”.

Wzięliśmy udział w przedsięwzięciu pionierskim, ponieważ według mojego rozeznania takiego filmu historyczno – promocyjnego nikt jeszcze w ZNP nie nakręcił. Było to zupełnie nowe doświadczenie dla nas wszystkich.

Do roboczej wersji filmu członkowie Zarządu Okręgu wniosli wiele uwag, znaczna część z nich została uwzględniona. Przesyłam Koleżeństwu ostateczną wersję filmu.

Myślę i mam nadzieję, że powstał film udany, który z pożytkiem wykorzystacie w swojej pracy związkowej. Istnieją przesłanki, że będzie on miał swój ciąg dalszy. Kol. Sławomir Broniarz, Prezes ZNP, któremu przesłałem film celem prezentacji i oceny, wyraził się o nim bardzo pochlebnie. Mam szczególną satysfakcję, bo Kol. Prezes podkreślał krakowski i małopolski charakter przedsięwzięcia.

Koleżanki i Koledzy otrzymujecie narzędzie, a to jak dobrze je wykorzystacie zależy od Was samych. Zarząd Okręgu podejmując decyzję o nakręceniu filmu chciał przypomnieć o bohaterach czasu zaborów i I wojny światowej. Szczególnie mocno pragnął przypomnieć historię Tajnej Organizacji Nauczycielskiej, która jest chlubą ZNP, a o której mało kto w Polsce pamięta. Pragnął też przybliżyć dzień dzisiejszy Związkowi.

Apelujemy o wyświetlanie tego filmu w trakcie uroczystości szkolnych, samorządowych. Powinni go obejrzeć nie tylko członkowie Rad Pedagogicznych, pracownicy administracji i obsługi, ale również samorządowcy. Prawda niestety sama się nie obroni, trzeba o nią walczyć. Najwyższa pora na racjonalną i długofalową politykę historyczną Związku.

Będzie również wersja tłoczona na DVD, którą w niedługim czasie otrzymacie.

Jeszcze raz w imieniu Zarządu i własnym dziękuję Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania filmu.

PREZES  
Okręgu Małopolskiego ZNP  
*Arkadiusz Baran*